
平成３１年度一般会計　歳入款別予算

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 平成31年度 平成30年度 増減額

1,736,846 16.1% 1,673,673 16.4% 63,173 3.8% 1,736,846 1,673,673 63,173

83,000 0.8% 86,000 0.8% △ 3,000 -3.5% 83,000 86,000 △ 3,000
3,000 0.0% 2,000 0.0% 1,000 50.0% 3,000 2,000 1,000

4,000 0.0% 2,500 0.0% 1,500 60.0% 4,000 2,500 1,500

2,000 0.0% 500 0.0% 1,500 300.0% 2,000 500 1,500
340,000 3.2% 340,000 3.3% 0 0.0% 340,000 340,000 0

9,000 0.1% 13,000 0.1% △ 4,000 -30.8% 9,000 13,000 △ 4,000

3,800 0.0% 0 0.0% 3,800 皆増 3,800 0 3,800
11,700 0.1% 9,000 0.1% 2,700 30.0% 11,700 9,000 2,700

3,414,700 31.6% 3,438,758 33.6% △ 24,058 -0.7% 3,414,700 3,438,758 △ 24,058

普通交付税 3,054,200 28.3% 3,053,758 29.9% 442 0.0% 3,054,200 3,053,758 442
特別交付税 360,500 3.3% 385,000 3.8% △ 24,500 -6.4% 360,500 385,000 △ 24,500

3,200 0.0% 3,200 0.0% 0 0.0% 3,200 3,200 0

56,820 0.5% 90,890 0.9% △ 34,070 -37.5% 1,502 1,202 300

183,747 1.7% 166,277 1.6% 17,470 10.5% 1,864 1,635 229

1,184,750 11.0% 1,080,942 10.6% 103,808 9.6% 0 0 0

822,982 7.6% 718,616 7.0% 104,366 14.5% 0 0 0

33,186 0.3% 33,740 0.3% △ 554 -1.6% 14,697 14,656 41

600,002 5.6% 700,002 6.8% △ 100,000 -14.3% 1 1 0

982,041 9.1% 837,396 8.2% 144,645 17.3% 295,001 225,002 69,999
財政調整基金繰入金 295,000 2.7% 225,000 2.2% 70,000 31.1% 295,000 225,000 70,000
減債基金繰入金 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0

1 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 1 1 0

181,425 1.7% 177,200 1.7% 4,225 2.4% 36,711 36,475 236

1,135,800 10.5% 849,305 8.3% 286,495 33.7% 275,900 303,505 △ 27,605

臨時財政対策債 275,900 2.6% 303,505 3.0% △ 27,605 -9.1% 275,900 303,505 △ 27,605

10,792,000 100.0% 10,223,000 100.0% 569,000 5.6% 6,236,923 6,151,108 85,815

平成３１年度一般会計　性質別歳入予算　【自主財源と依存財源】

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 平成31年度 平成30年度 増減額

１町税 1,736,846 16.1% 1,673,673 16.4% 63,173 3.8% 1,736,846 1,673,673 63,173

１２分担金及び負担金 56,820 0.5% 90,890 0.9% △ 34,070 -37.5% 1,502 1,202 300

１３使用料及び手数料 183,747 1.7% 166,277 1.6% 17,470 10.5% 1,864 1,635 229

１６財産収入 33,186 0.3% 33,740 0.3% △ 554 -1.6% 14,697 14,656 41

１７寄附金 600,002 5.6% 700,002 6.8% △ 100,000 -14.3% 1 1 0

１８繰入金 982,041 9.1% 837,396 8.2% 144,645 17.3% 295,001 225,002 69,999

１９繰越金 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 1 1 0

２０諸収入 181,425 1.7% 177,200 1.7% 4,225 2.4% 36,711 36,475 236

小計 3,774,068 35.0% 3,679,179 36.0% 94,889 2.6% 2,086,623 1,952,645 133,978

２地方譲与税 83,000 0.8% 86,000 0.8% △ 3,000 -3.5% 83,000 86,000 △ 3,000

３利子割交付金 3,000 0.0% 2,000 0.0% 1,000 50.0% 3,000 2,000 1,000

４配当割交付金 4,000 0.0% 2,500 0.0% 1,500 60.0% 4,000 2,500 1,500

５株式等譲渡所得割交付金 2,000 0.0% 500 0.0% 1,500 300.0% 2,000 500 1,500

６地方消費税交付金 340,000 3.2% 340,000 3.3% 0 0.0% 340,000 340,000 0

７自動車取得税交付金 9,000 0.1% 13,000 0.1% △ 4,000 -30.8% 9,000 13,000 △ 4,000

８環境性能割交付金 3,800 0.0% 0 0.0% 3,800 皆増 11,700 9,000 2,700

９地方特例交付金 11,700 0.1% 9,000 0.1% 2,700 30.0% 3,800 0 3,800

１０地方交付税 3,414,700 31.6% 3,438,758 33.6% △ 24,058 -0.7% 3,414,700 3,438,758 △ 24,058

１１交通安全対策特別交付金 3,200 0.0% 3,200 0.0% 0 0.0% 3,200 3,200 0

１４国庫支出金 1,184,750 11.0% 1,080,942 10.6% 103,808 9.6% 0 0 0

１５県支出金 822,982 7.6% 718,616 7.0% 104,366 14.5% 0 0 0

２１町債 1,135,800 10.5% 849,305 8.3% 286,495 33.7% 275,900 303,505 △ 27,605

小計 7,017,932 65.0% 6,543,821 64.0% 474,111 7.2% 4,150,300 4,198,463 △ 48,163

10,792,000 100.0% 10,223,000 100.0% 569,000 5.6% 6,236,923 6,151,108 85,815

※構成比は、各項目の小数点第1位未満を四捨五入により記載しているため、合計及び項目計と必ずしも合致しません。
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２０諸収入
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計

１４国庫支出金

１５県支出金

１６財産収入

１７寄附金

１８繰入金

１９繰越金

１３使用料及び手数料

(単位：千円、％）

性質別科目
平成３１年度 平成３０年度 対前年度比較 一般財源

７自動車取得税交付金

８環境性能割交付金

１０地方交付税

１１交通安全対策特別交付金

１２分担金及び負担金

６地方消費税交付金

(単位：千円、％）

款
平成３１年度 平成３０年度 対前年度比較 一般財源

１町税

２地方譲与税
３利子割交付金

４配当割交付金

５株式等譲渡所得割交付金


